
Dovoz/Distribuce: www.neoxgroup.cz

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

Návod k obsluze cz



1

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

1. Využi�  
NR270P je určen pro použi� jako rádio s budíkem. NR270P je vybaven funkcemi FM rádia, funkcí promítání času na zeď nebo strop
a disponuje funkcí automa�ckého vypnu�.  

 
 

 

Před prvním použi�m si velmi pozorně přečtěte tento návod. 

2. Bezpečnost  

VAROVÁNÍ  před nebezpečím zranění nebo smr�, nebudou-li dodrženy požadované instrukce.  

 

 !

UPOZORNĚNÍ  na riziko poškození, nebudou-li dodrženy požadované instrukce.  
 !

DALŠÍ INFORMACE jsou poznámky poskytující další doplňující informace, například postupy apod.  

2.1 Značky použité v tomto návodu

 

UPOZORNĚNÍ:  Nepoužívejte zařízení venku nebo v prostředí, kde je riziko styku s kapalinou. Vyvarujte se nali� teku�ny do zařízení.  

UPOZORNĚNÍ:  Ničím neblokujte ven�lační otvory. Na spotřebič nepokládejte žádné předměty ani ho nepřikrývejte.

VAROVÁNÍ:  Pro ovládání nepoužívejte sílu. Zařízení se může poškodit, spadnout a způsobit zranění.  

VAROVÁNÍ:  Před prvním použi�m se přesvědčte, že napě� v elektrické zásuvce odpovídá napě�, uvedenému na informačním š�tku
zařízení.

2.2 Obecné bezpečnostní instrukce

 !

 !

!

!

DALŠÍ INFORMACE: Toto zařízení je dvojitě izolováno a ods�něno. Proto ho není nutné jakkoliv uzemňovat.



2

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

3. Před prvním použi�m 
3.1 Rozbalení

Zařízení rozbalujte opatrně.
Zkontrolujte nejprve obsah balení. V případě chybějící součás� okamžite kontaktujte prodejce.
Ochranné fólie a nálepky z přední čás� zařízení odstraňujte opatrně.

Doporučujeme uschovat originální krabice a obalové materiály pro případ, že by někdy v budoucnu bylo nutné zaslat zboží
do servisního centra. Toto je jediný způsob, jak bezpečně ochránit výrobek před poškozením při jeho přepravě. Pokud se
rozhodnete obaly a obalové materiály vyhodit, proveďte jejich ekologickou likvidaci s ohledem na životní prostředí.

3.2 Obsah balení

Originální balení obsahuje následující součás�:
1x NR270P Radiobudík s projekcí času
1x Uživatelský návod
1x AC/DC adaptér + přívodní kabel

V případě, že zjis�te, že některá ze součás� chybí, okamžite kontaktujte prodejce.



3

 

 

 

 

 

*záložní baterie nejsou součás� balení

!

Chcete-li zajis�t, aby si vaše rádio pamatovalo nastavené časy buzení a čas také po výpadku elektrického proudu, musíte do zařízení
vložit záložní baterie (3x AAA mikrotužkové). Pro vložení baterií dodržte následující postup: 

1.   Sejměte kryt baterií.
2.   Vložte baterie tak, aby byla dodržena správná polarita (+) a (-), jak ukazuje obrázek.
3.   Nasaďte zpět kryt baterií.  

 

 

UPOZORNĚNÍ: Nesprávná instalace baterie může být příčinou úniku elektrolytu a koroze, která může zařízení poškodit.
Veškerá poškození způsobená korozí, oxidací a únikem elektrolytu baterie jsou důvodem zániku záruky.

 !

POZNÁMKA: Záložní baterie nejsou součás� balení. Záložní baterie neplní funkci zdroje elektrické energie pro provoz zařízení.  

Nebudete-li zařízení používat delší dobu, vyjměte záložní baterie.

4.1 Vložte záložní baterie (volitelně)

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

 4. Instalace

UPOZORNĚNÍ:  Nevystavujte zařízení vysokým teplotám, přímému ohni nebo sálavému zdroji tepla. Zařízení rovněž
nevystavujte přímému slunci, například na terase nebo u okna. 

!

Zařízení vždy pokládejte na vodorovnou a pevnou plochu.
Vložte do zařízení baterie (volitelné).
Detailní informace najdete v sekci "Vložte záložní baterie (volitelně)"
Připojte zařízení k elektrické sí�.
Detailní informace najdete v sekci "Zapojení zařízení do elektrické sítě"
Nastavte požadovaný úhel pohledu.
Detailní informace najdete v sekci "Nastavení požadovaného úhlu pohledu"

Toto zařízení je vybaveno gumovými nožičkami, aby se omezilo přenášení akus�ckých vln do podlahy nebo nábytku a také
aby se z důvodu akus�ckého tlaku a bezpečnos� zabránilo jeho pohybu. Nožičky jsou vyrobeny z materiálu nepodlehajícího
otěru a speciálně vyvinutého tak, aby při přemísťování zařízení nenechaly nožičky na podlaze nebo nábytku žádné stopy.

Nicméně, některé druhy nábytku ošetřené leš�dlem, konzervačními přípravky na dřevo nebo čis�cími spreji mohou způsobit
změkčení nebo naleptání gumových nožiček, které tak mohou po sobě zanechat stopy a potenciálně způsobit narušení
nebo poškození povrchu.

Aby nedošlo k poškození dřevěných povrchů, doporučujeme před ustavením zařízení na vybrané místo nejprve použít
samolepicí nábytkové podložky (filcové), které je nutno přilepit na spodní čás� gumových nožiček.



4

4.2 Zapojení zařízení do elektrické sítě

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

Připojte dodávaný kabel AC/DC adaptéru do zástrčky DC 9V,
kterou naleznete v zadní čás� rádia.

Zasuňte AC/DC adaptér do elektrické zásuvky.

4.3 Nastavení požadovaného úhlu pohledu

S�skněte a přidržte tlačítko FOCUS (1) na levé straně budíku.

Otočte displejem budíku a natočte ho do požadované polohy,
aby čitelnost časového údaje na displeji byla co nejlepší.

1

1

5. Popis a ovládací prvky

2 93 4 5 6 7 8

10 11 12 13

20 19 18 17 16 15 14

21

5.1 Horní panel
2.   Tlačítko RESET (RESTAROVÁNÍ)
3.   Tlačítko SET (NASTAVENÍ)
4.   Tlačítko "-"
5.   Tlačítko "+"
6.   Tlačítko SNOOZE (ODLOŽENÍ BUZENÍ)/
      DIMMER (STMÍVÁNÍ LCD)
7.   Tlačítko ALM 1 (BUZENÍ 1)
8.   Tlačítko ALM 2 (BUZENÍ 2)
9.   Tlačítko PROJECTION (PROJEKCE)

5.2 Čelní panel
10. Iden�fikátor PM (ODPOLEDNÍ ČAS)
11. Displej
12. Indikátor Odložení buzení
13. Tlačítko RADIO (RÁDIO)/SLEEP
       (AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ)
14. Ovládací šipky
15. Tlačítko MEMORY (PAMĚŤ)
16. Indikátor ALM 2 (BUZENÍ 2)
17. Zvolené frekvenční pásmo
18. Indikátor zvolené pamě�
19. Indikátor automa�ckého vypnu�
20. Indikátor ALM 1 (BUZENÍ 1)

5.3 PRAVÝ BOČNÍ PANEL
21. VOLUME (HLASITOST)

5.4 PRAVÝ BOČNÍ PANEL
1. FOCUS (ÚHEL NATOČENÍ-POHLEDU)



5

 

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

6. Ovládání  
6.1 Společné funkce a nastavení

Pro nastavení hlasitos� rádia otočte kolečko VOLUME (21) do požadované pozice.
S�skněte tlačítko SNOOZE/DIMMER (6) pro nastavení požadovaného jasu displeje.
Pro zapnu� projekce času na zeď nebo strop s�skněte tlačítko PROJECTION (9). 

6.2 Funkce - Nastavení času a času buzení

Nastavení aktuálního času
S�skněte 1x tlačítko SET (3). Na displeji (11) se zobrazí blikající čas.
S�skněte tlačítko "+" (5) nebo "-" (4) pro nastavení požadované hodnoty. Pro urychlení změny časové hodnoty s�skněte
a přidržte příslušné tlačítko. Časový údaj se bude měnit mnohem rychleji. 

Nastavení formátu času
S�skněte 2x tlačítko SET (3). Na displeji (11) se zobrazí blikající údaj 24H.
S�skněte tlačítko "+" (5) nebo "-" (4) pro přepnu� mezi 12H a 24H formátem zobrazení času. Pokud zvolíte 12H, rozsví� se na
displeji indikátor PM (10).  

Nastavení doby odložení buzení
S�skněte 3x tlačítko SET (3). Rozsví� se indikátor odloženého buzení (12) a na displeji (11) se zobrazí blikající údaj 05.
S�skněte tlačítko "+" (5) nebo "-" (4) pro nastavení požadované hodnoty. Povolená hodnota je v rozsahu 05-60 minut.  

 

 

POZNÁMKA: V případě výpadku elektrického proudu a nejsou-li použity záložní baterie, dojde ke ztrátě nastavených hodnot a je
nutno je opětovně nastavit.

Nastavení času buzení

S�skněte tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8). Na displeji se rozbliká časový údaj 6:00.
S�skněte tlačítko "+" (5) nebo "-" (4) pro nastavení požadovaného času buzení. Pro urychlení změny časové hodnoty s�skněte
a přidržte příslušné tlačítko. Časový údaj se bude měnit mnohem rychleji.
S�skněte tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8) ještě jednou pro uložení času buzení. Na displeji se rozsví� odpovídající indikátor
nastavení buzení (20) nebo (16)

Buzení lze nastavit ve dvou režimech. Buzení rádiem nebo standardním tónem a lze nastavit 2 časy buzení ALM 1 a ALM 2.

  

 

 

POZNÁMKA: V případě výpadku elektrického proudu a nejsou-li použity záložní baterie, dojde ke ztrátě nastavených hodnot a je
nutno je nastavit znovu.  
6.3 Funkce - rádio

Pro zapnu� rádia s�skněte 1x tlačítko RADIO/SLEEP (13). Displej (11) se rozsví�, zobrazí blikající "ON".
S�skněte tlačítko šipka nahoru/dolů (14) pro nalezení požadované frekvence nebo stanice. Pro urychlení vyhledání požadované
frekvence s�skněte a přidržte příslušnou šipku. Frekvence se bude měnit mnohem rychleji.
Pro nastavení hlasitos� rádia otočte kolečko VOLUME (21) do požadované pozice.
Pro vypnu� rádia s�skněte opětovně tlačítko RADIO/SLEEP (13).

 

  

 

 

POZNÁMKA: Použijte tlačítko MEMORY (15) v případě, že budete ch�t nalezenou frekvenci/stanici uložit do pamě�. Bližší informace
naleznete v sekci "Používání pamě� rádia"   

 

 

DOPORUČENÍ: Pro zlepšení příjmu rádiového FM signálu, vysuňte teleskopickou FM anténu.
 



6

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

Uložení frekvence/stanice do pamě� rádia

Pro zapnu� rádia s�skněte 1x tlačítko RADIO/SLEEP (13).
S�skněte tlačítko šipka nahoru/dolů (14) pro nalezení požadované frekvence nebo stanice. Pro urychlení vyhledání požadované
frekvence s�skněte a přidržte příslušnou šipku. Frekvence se bude měnit mnohem rychleji.
S�skněte a přidržte tlačítko MEMORY (15), dokud se na displeji (11) nezobrazí "MEM" a nezačne blikat "01".
S�skněte tlačítko šipka nahoru/dolů (14) pro vybrání požadovaného čísla pamě�.
Pro uložení frekvence/stanice do pamě� s�skněte tlačítko MEMORY (15).
Opakujte předchozí 3 kroky pro uložení frekvencí/stanic do pamě�.

Rádio disponuje pamě� pro uložení maximálně 5 frekvencí/stanic.

Výběr pamě� rádia pro poslech

Pro zapnu� rádia s�skněte 1x tlačítko RADIO/SLEEP (13).
S�skněte opakovaně tlačítko MEMORY (15), dokud se na displeji (11) nezobrazí číslo požadované pamě� a uložená stanice se
nezačne přehrávat.  

6.4 Funkce - automa�cké vypnu�
Pro ak�vaci funkce Automa�cké vypnu� s�skněte 2x tlačítko RADIO/SLEEP (13). Na displeji (11) se rozsví� se indikátor
automa�ckého vypnu� (20) a rozbliká se hodnota 10.
S�skněte tlačítko "+" (5) nebo "-" (4) pro nastavení požadované hodnoty 10/15/30/45/60/75/90.
Pro uložení hodnoty automa�ckého vypnu� s�skněte a přidržte tlačítko RADIO/SLEEP (13).

 

Rádio přestane hrát automa�cky po uplynu� nastaveného času.

Chcete-li zjis�t zbývající čas do automa�ckého vypnu� rádia, s�skněte tlačítko RADIO/SLEEP (13).
Pro zrušení funkce automa�ckého vypnu�, s�skněte tlačítko SNOOZE/DIMMER (6).   

6.5 Funkce - buzení
Buzení lze nastavit ve dvou režimech. Buzení rádiem nebo standardním tónem. S�skněte 1x tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8) pro
zobrazení nastaveného času buzení.
- Buzení rádiem:

- Buzení tónem:

Zapněte rádio.
Zvolte požadovanou stanici pro buzení.
Nastavte požadovanou hlasitost.
S�skněte 2x tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8) pro buzení rádiem.
Na displeji (11) se zobrazí odpovídající ikona.

S�skněte 3x tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8) pro buzení rádiem.
Na displeji (11) se zobrazí odpovídající ikona.

Odložení buzení

Pro odložení buzení s�skněte tlačítko SNOOZE/DIMMER (6), jakmile zazní stanice nebo tón buzení. Buzení se odloží o zvolený
čas a opětovně se po uplynu� tohoto času ak�vuje.

Přednastavená hodnota pro odložení buzení, pokud není nastavena jiná, je 9 minut.

Vypnu� buzení
Pro vypnu� buzení s�skněte tlačítko ALM 1 (7) nebo ALM 2 (8), jakmile zazní stanice nebo tón buzení (během ak�vního buzení).
Buzení se automa�cky nastaví pro další den.



  7. Čištění a údržba

VAROVÁNÍ:  Před jakýmkoliv čištěním nebo údržbou zařízení vypněte a odpojte přívodní šňůru z elektrické zásuvky.
Pro čištění zařízení používejte vždy suchý a jemný hadřík. Je-li zařízení znečištěno tak, že nejde pouze otřít hadříkem
použijte pro vyčištění navlhčený hadřík (nikoliv mokrý). Nikdy nepoužívejte chemikálie ani jiné abrazivní a agresivní
chemické prostředky.
  

 !

 

UPOZORNĚNÍ: Nesprávná údržba a čištění může být příčinou zatečení kapaliny do zařízení, která může zařízení poškodit.
Veškerá poškození způsobená kapalinami jsou důvodem zániku záruky.

 !

  9. Technická specifikace
Napájení:  AC 230V ~ 50 Hz
Frekvenční rozsah FM rádia:  87.5 - 108 MHz
Záložní baterie: 9V
Provozní spotřeba: < 1.5W
Spotřeba v pohotovostním režimu: 0.6 +/- 0.2 W
Maximální výkon: 1.1 +/- 0.2W
Hmotnost:  290 g
Rozměry: 190 x 80 x 65 mm

Vlastnos�:
Projekční funkce
Automa�cké vypnu�
Budík
Digitální FM rádio

NR270P – PROJECTION CLOCKRADIO

7

 

  8. Řešení problémů

Zkontrolujte funkčnost elektrické zásuvky a AC/DC adaptéru.
S�skněte tlačítko RESET (2) pomocí tenkého a úzkého předmětu. Následně zařízení znovu nastavte.

Displej nic nezobrazuje:

Zkontrolujte funkčnost elektrické zásuvky a AC/DC adaptéru.
Ověřte nastavení úrovně hlasitos�.
Zkuste naladit jinou frekvenci/stanici.

Rádio nevydává žádný zvuk:

Dovoz/Distribuce:
NEOX Group spol. s r.o.
Fran�ška Diviše 767/68

Praha 10 – Uhříněves
104 00 Česká republika

www.neoxgroup.cz


